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Sammanfattning 

Enligt BUP 3 uppgår kommunens prognostiserade resultat för helåret 2016 (den 

skattefinansierade verksamheten) till +106 mnkr att jämföra med halvårsavstämningen då 

prognosen visade +88,5 mnkr. Det lagstadgade balanskravet och kommunens finansiella mål, 

minst 2 % (43 mnkr) av skatteintäkter/utjämning, bedöms därmed överträffas med god 

marginal.  

Nämnderna (skattefinansierad verksamhet) prognosticerar sammantaget ett överskott jämfört 

med budget på +17,0 mnkr, att jämföra med ett överskott om +9,6 mnkr vid halvåret. De 

nämnder som visar en positiv prognos är främst Kommunstyrelsen, Utbildningsnämnden och 

Kultur- och fritidsnämnden. Överskotten handlar främst om oförbrukade projektmedel, 

avvikande elevantal samt verksamhet som kommer igång först kommande år.  

Två nämnder, Vård- och omsorgsnämnden och Socialnämnden, visar större underskott. Inom 

Vård- och omsorgsnämnden gäller det främst Hemtjänst, och inom Socialnämnden främst 

IFO-myndigheten. Åtgärdsplaner har upprättats för att minska avvikelserna och anpassa 

verksamheterna inför kommande år. 

Resultatet (intäkter ./. kostnader) för den avgiftsfinansierade verksamheten, det vill säga 

Vatten och Avlopp samt Renhållning, prognosticeras sammantaget till – 0,8 Mnkr, vilket är    

-7,1 mnkr sämre än budget.  

Kommunens totala investeringar hittills under 2016 uppgår till 227,6 mnkr. De största 

investeringarna rör ombyggnad av Farstavikens/Kvarnbergsskolan, utbyggnad av gång- och 

cykelvägar samt utbyggnad av vatten och avlopp.  

 

Utgångspunkter – budget 2016 

Årsbudgeten för 2016 fastställdes av kommunfullmäktige i november 2015. Fullmäktige 

reviderade under försommaren 2016 budgeten på ett antal punkter, bl a avseende nya 

volymbedömningar och justerade skatteintäktsprognoser.  

 

BUP 3 är en helårsprognos för 2016, baserad på erfarenheter och redovisning t o m 

september. Den utgår från ett kommunövergripande perspektiv, vilket innebär att nämndernas 

rapporter endast återfinns som sammanfattning i detta dokument. 

 

Syfte och metod 

Värmdö kommun tar fram budgetuppföljningsprognoser (BUP) kvartalsvis. Budgetutfalls-

prognosen ska spegla kommunens och nämndernas förväntade resultat för räkenskapsåret i sin 

helhet. Den grundar sig på faktiskt utfall t.o.m. tredje kvartalet, kända fakta i övrigt och 

antaganden och bedömningar om verksamheternas ekonomiska utveckling under resten av 

året. Målsättningen är att ge en rättvisande och realistisk bild av kommunens och 

kommunkoncernens ekonomi för helåret. Detaljerna framgår av den fortsatta redovisningen. 
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Förvaltningsberättelse  

Finansiell analys 

Prognos för helåret +106 mnkr 
Kommunens prognostiserade resultat avseende helåret 2016 för den skattefinansierade 

verksamheten uppgår till +106 mnkr. Det är ca 17,5 mnkr högre än BUP 2 och väsentligt 

bättre än den reviderade budgeten på +37 mnkr. Resultatet ligger mer än dubbelt så högt som 

kommunfullmäktiges mål på +43 mnkr. Resultatet är nettoeffekten av flera över- och 

underskott. Nämnderna prognosticerar totalt sett ett överskott om +17 mnkr men bland 

nämnderna finns det enskilda över- och underskott som kommenteras senare i dokumentet. 

Centrala poster prognosticerar sammantaget ett överskott om +44,1 mnkr. Resultatet 

inkluderar reavinster på 16 mnkr. 

 

Prognos resultaträkning 2016 (tkr)     
 Prognos Budget Avvikelse  

  2016 2016 2016 

Nämndernas nettokostnader -2 043 047 -2 060 017 16 970 

Centrala åtaganden 27 403 -16 658 44 061 

Skatteintäkter 1 971 736 1 978 356 -6 620 

Bidrag/avgifter utjämningssystem 177 401 173 839 3 562 

Finansiella poster  -27 500 -38 500 11 000 

Årets resultat 105 993 37 020 68 973 

 

 

Vatten och avlopp (VA) samt renhållningen (RH) redovisas utanför kommunens resultat. 

Prognosen för VA på helårsbasis är ett positivt resultat om +3,4 mnkr, vilket är 1,2 mnkr 

sämre än budgeterat. RH prognostiserar ett negativt resultat på årsbasis om -4,2 mnkr, -5,9 

mnkr sämre än budget. 

 

Nämnderna prognostiserar sammantaget ett överskott på årsbasis om +17 mnkr. Detta är en 

sammanräknad bild av flera över- och underskott. Större överskott finns hos 

Kommunstyrelsen med + 21,6 mnkr, Utbildningsnämnden med +15,2 mnkr och Kultur- och 

Fritidsnämnden med +11,6 mnkr. Stora underskott prognostiseras inom Socialnämnden med  

-19,7 mnkr och Vård- och omsorgsnämnden med -13,2 mnkr. Övriga nämnder visar mindre 

över- och underskott. 

I budgeten finns centralt reserverade utrymmen för volym- och konjunkturförändringar.  

Skatteintäkterna i BUP 3 baseras på en färsk prognos (oktober). I och med detta är 

bedömningen av konjunkturen resten av året så pass tillförlitlig att större delen av 

konjunkturreserven, +12 av 15 mnkr, kan förmodas bli en del av kommunens överskott. Även 

nämndernas bedömningar i BUP 3 rörande volymutvecklingen kan anses vara relativt säkra; 

dock, med hänsyn taget till den kraftiga befolkningstillväxten, reserveras en del, 5 mnkr, av 

volymreserven för oförutsedda volymökningar under hösten. Resterande +14,2 mnkr beräknas 

ge överskott. 
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Koncernen, d v s kommunen och bolagen tillsammans, förväntas visa ett prognosticerat 

resultat på +126,9 mnkr, d v s +20,9 mnkr bättre än kommunen. 

 

Skatteprognosen – sämre än i våras 
Sedan fullmäktiges budgetbeslut i oktober 2015, har Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) 

uppdaterat skatteunderlagsprognosen flera gånger. Tendensen de senaste månaderna har varit 

något negativ, bl a eftersom taxeringsutfallet från 2015 var lägre än beräknat. Vidare förefaller 

löneökningarna 2016 bli lägre än förväntat, vilket motverkar den positiva effekten av att antalet 

arbetade timmar ökat. Förväntade flyktingströmmar har därtill skrivits ner i betydande 

omfattning vilket förväntas påverka den offentliga konsumtionen negativt. 

 

BUP 3 bygger beräkningarna på SKL:s skatteprognos från början av oktober, innebärande att 

Värmdö får ca -7 mnkr lägre intäkter än reviderad budget. Ett särskilt generellt statsbidrag 

kopplat till ökat antal flyktingar ger Värmdö kommun 3,6 mnkr. 

 

Balanskrav, finansiellt mål 
För Sveriges kommuner gäller balanskravet, vilket innebär att kommunens intäkter varje 

enskilt år måste överstiga kostnaderna. Att klara minimikravet, balanskravet, är dock inte 

tillräckligt, Värmdö kommun har satt upp ett eget finansiellt mål, år 2016 är det ett resultat på 

+2% av skatteintäkter/utjämning på helårsbasis, dvs ca 43 mnkr.  

 

Budget- och prognosuppföljningen per 30 september 2016 indikerar att målsättningen 

kommer att överträffas med god marginal. Åtgärdsplaner presenteras av de nämnder som 

prognosticerar underskott. 
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Omvärldsanalys 

Samhällsekonomin – i konjunkturell balans 

SKL:s bedömning är att den svenska ekonomin är i konjunkturell balans 2016 och att de 

kommande åren präglas av en mer normal tillväxt.  

 

Låga räntor, ökad sysselsättning och ökande disponibel inkomst för hushållen tyder på fortsatt 

hög konsumtionstillväxt. En motverkande kraft till detta är de införda amorteringskraven. 

Löneutvecklingen 2016 har dessutom varit lägre än genomsnittet 1993-2015, men den 

förväntas öka under 2017 till följd av det ökade resursutnyttjandet på arbetsmarknaden. 

Landets inflation är just nu synnerligen låg, dock kan ett högre resursutnyttjande förmodas 

driva på inflationen. Visserligen har kommunernas skatteprognoser fått skruvas ner något 

under 2016, ändå utvecklas skatteunderlaget relativt starkt. En orsak till detta är ökade 

pensionsinkomster till följd av balansering av inkomstanknutna pensioner. 

 

Regeringens budgetproposition för 2017 

I september presenterade regeringen sin budgetproposition som till stora delar berör 

kommunsektorn genom satsningar på riktade statsbidrag. Få av de nya satsningarna ger någon 

effekt under resterande del av 2016. 

 

De större satsningarna följer här. Lovskola införs från 2017 för 30 miljoner. Tilldelningen höjs 

2018 till 60 miljoner.  En Läsa skriva räkna-garanti genomförs från 2018 och framåt för 130 

miljoner per år. Rätt till Komvux är ytterligare en förstärkning med cirka 530 miljoner per år. 

Avdrag för resor till arbetet ger ett avdrag på 205 miljoner per år 2017-2020, medan det görs 

en satsning på transportinfrastruktur med 3,7 miljarder 2019 och 5 miljarder 2020. För 

åtgärder enligt Nationell strategi mot mäns våld mot kvinnor 2017-2020 avsätts 900 miljoner. 

Klimatklivet för att stötta regionala och lokala initiativ som ska minska utsläppen av 

växthusgaser förstärks något med 700 miljoner årligen och förlängs så att det sträcker sig över 

perioden 2017-2020. 50 miljoner 2017 och sedan 200 miljoner till kompetensutveckling för 

tidsbegränsat anställda inom äldreomsorg och hälso- och sjukvård för 2018-2019. 

 

Av regeringens aviserade 10 välfärdsmiljarder 2017 tillfaller 7,7 miljarder kommunerna, 

resten tillförs landstingen. Pengarna fördelas dels utifrån antal invånare, dels utifrån antal 

asylsökande och nyanlända. För Värmdö kommuns del innebär det preliminärt ca 14 mnkr i 

sammanlagt bidrag. Under perioden fram till 2021 kommer andelen av bidraget som tilldelas 

utifrån befolkning som ett generellt bidrag att öka, detta innebär stigande bidrag till Värmdö. 

 

Sedan tidigare finns en viss nedsättning för nybyggda bostäder av den kommunala 

fastighetsavgiften. Detta har utvidgats genom att fastighetsavgiften sätts ned helt även år 6–15 

efter värdeåret. Därmed minskar kommunernas inkomster från fastighetsavgiften stegvis från 

2018 till 2027. 

 

Befolkning 

Värmdö kommun fortsätter att växa. Från 30 september 2015 till samma datum 2016, har 

folkmängden ökat med 842 till 41 815. Detta kan jämföras med motsvarande period ett år 

tidigare, ökningen var då 692 personer. Utvecklingen innebär att Värmdö kommun bara ligger 

något under den tillväxttakt som anges i kommunens höga befolkningsprognos. 
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Arbetsmarknad och näringsliv 

Enligt arbetsförmedlingens månadsstatistik per september 2016 har andelen arbetssökande i 

Värmdö kommun minskat från 2,8 % i juni 2016 med 0,2 procentenheter till 2,6 % den 30 

september 2016. Det är de öppet arbetslösa som står för hela minskningen. Andelen 

arbetssökande i Värmdö kommun ligger fortsatt på en markant lägre nivå än både Stockholms 

läns (4,8 %) och rikets (5,8 %) nivå. 

 

Samhällsplanering och infrastruktur 

I Porslinskvarteren genomförs flera stora byggprojekt som innebär att flera hundra lägenheter 

kommer att stå klara inom något år. Kommunen bygger vägar samt vatten och avlopp i 

området. För att komma vidare med planeringen i Gustavsbergsplanerna har parallella 

arkitektuppdrag genomförts. Kommunstyrelsens planutskott har under hösten antagit en 

handlingsplan för kommande utredningsarbete och detaljplanering kring Gustavsberg.   

 

Stat och landsting har meddelat att de planerade projekten Skurubron, Grisslingerakan och 

bussterminalen vid Slussen försenas tre till fyra år. Under 2015 genomfördes vissa 

nedskärningar av busstrafiken i länet. Värmdö kommun drabbades negativt med ca 50 färre 

avgångar per dag, många av dem på stombusslinje 474. Till 2017 föreslår SL viss utökning av 

trafiken igen med bland annat bättre turtäthet på stombusslinje 474. 

 

Allt fler statliga infrastrukturprojekt görs till kommunalekonomiska utmaningar genom krav 

på medfinansiering. Värmdö kommun är emot dessa krav så länge det inte är formellt möjligt 

för kommunen att i sin tur söka medfinansiering av byggbolag även utanför själva 

exploateringsområdena. Det är anmärkningsvärt om kommunen med ett primärt ansvar för 

skola, vård och omsorg ska tvingas använda skattemedel för att medfinansiera statliga 

vägprojekt. 

 

Kommunen har under 2016 inlett arbetet med att göra trafikförbättringsåtgärder, för såväl 

bilister som kollektivtrafiken, vid Mölnviks handelscentrum. 

 

Personal 

Kommunstyrelsen är Värmdö kommuns personalmyndighet. Den 30 september 2016 hade 

kommunen 2 289 tillsvidareanställda varav 1 792 kvinnor och 497 män. Könsfördelningen 

inom kommunen är förhållandevis konstant där antalet anställda kvinnor utgör 78 procent. 

Antalet visstidsanställda var 338 personer (223 kvinnor och 115 män). Lönekartläggning 

genomförs varje år i Värmdö kommun. Den senaste lönekartläggningen för 2016, som har 

gjorts bland tillsvidareanställda medarbetare, påvisar inga osakliga löneskillnader. 
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Kommunens Budgetuppföljning och prognos 

Budgetutfallsprognosen ska spegla kommunens och nämndernas förväntade resultat för 

räkenskapsåret i sin helhet. Prognosen grundar sig på faktiskt utfall, kända fakta och 

antaganden och bedömningar om verksamheternas ekonomiska utveckling under resten av 

året. Målsättningen är att ge en rättvisande och realistisk bild av kommunens ekonomi för 

helår och därmed ge underlag för väl grundade beslut. 

 

Nämnderna (skattefinansierad verksamhet) prognosticerar ett överskott på helårsbasis jämfört 

med budget med +17,0 mnkr, i föregående rapport prognostiserade nämnderna överskott om 

+9,6 mnkr.  

 

Detaljerna framgår av den fortsatta redovisningen. 

 

Nämndernas nettokostnader helår       

Budget/Prognos/Avvikelse 2016 (tkr) 

Reviderad 

budget 

2016 

Utfall 30 

september 

2016 

Prognos 

2016 

Avvikelse 

prognos/budget 

Kommunfullmäktige -6 400 -5 317 -6 830 -430 

Överförmyndarnämnden -2 664 -1 407 -3 184 -520 

Kommunstyrelsen -175 515 -89 359 -153 872 21 642 

Utbildningsnämnden -1 100 286 -536 672 -1 085 102 15 185 

Vård- och omsorgsnämnden -417 432 -325 136 -430 602 -13 170 

Kultur- och fritidsnämnden -118 295 -78 405 -106 665 11 630 

Socialnämnden -164 364 -86 997 -184 050 -19 686 

Näringslivsnämnden -36 950 -17 299 -36 972 -21 
Bygg-, miljö- och 

hälsoskyddsnämnden -6 548 -4 586 -5 648 900 

Tekniska nämnden (skattefin.) -31 563 -11 777 -30 122 1 441 

Nämndernas nettokostnader -2 060 018 -1 156 955 -2 043 047 16 970 
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Kommunfullmäktige m fl  

Kommunfullmäktige utövar kommunens beslutanderätt i ärenden av principiell karaktär eller 

av större vikt för kommunen. Kommunfullmäktige anger mål och riktlinjer för verksamheten, 

beslutar om nämndernas organisation och verksamhetsformer, budget, skatt och andra viktiga 

ekonomiska frågor. 

 

’ 

 

 

 

 

 

 

 

Kommunfullmäktiges sammanlagda prognos jämfört med budget på helår förväntas visa ett 

underskott om -0,4 mnkr. Orsaken är främst att arvodeskostnaderna beräknas bli högre än 

budgeterat. 

 

Överförmyndarnämnd 

Överförmyndarnämnden är en för kommunen lagstadgad obligatorisk verksamhet som i de 

flesta avseenden innebär myndighetsutövning. Överförmyndarnämnden är tillsynsmyndighet 

för respektive kommuns gode män, förvaltare och förmyndare. Syftet med verksamheten är 

att de som har ställföreträdare, exempelvis barn och sjuka, inte skall lida rättsförluster. Sedan 

2011 har Vaxholms stad och Värmdö kommun gemensam överförmyndarnämnd.  

 

 

 

 

 

 

 

Överförmyndarnämnden prognostiserar ett underskott på -0,5 mnkr. Underskottet beror på 

högre kostnader för den politiska ledningen (-0,1 mnkr), högre konsultkostnader pga vakanser 

(-0,3 mnkr) samt annonskostnader i samband med rekrytering av nya handläggare (-0,1 

mnkr). 

Nämndens rambudget har under året reviderats med 0,8 mnkr. Detta beror på ökat uppdrag för 

ensamkommande barn. Intäkterna från Migrationsverket och kostnaderna för gode män har 

ökats upp med 0,8 mnkr. Nettoresultatet är oförändrat. 

Verksamheten har under året genomfört en integration av ärendehanteringssystemet för 

Vaxholm och Värmdö.  

  

Prognostiserad avvikelse helår 

2016 (tkr) 

 

-430 tkr 

        varav:  

 Politisk sekreterare -200 

 Kommunfullmäktige -100 

 Revision -100 

  

Prognostiserad avvikelse helår 

2016 (tkr) 

 

- 520 tkr 

        varav:  

 Överförmyndaren -400 

 Politisk ledning -120 
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Kommunstyrelse  

Kommunstyrelsen är kommunfullmäktiges beredande och verkställande organ. 

Kommunstyrelsen leder arbetet med och samordnar utformningen av övergripande mål och 

ramar för styrningen av hela den kommunala verksamheten.  

 

Kommunstyrelsen bereder ärenden som beslutas av kommunfullmäktige, ansvarar för den 

ekonomiska förvaltningen, verkställer kommunfullmäktiges beslut och fullgör de uppdrag 

som kommunfullmäktige lämnat till styrelsen. Kommunstyrelsen övervakar att planerna för 

verksamheten och ekonomin efterlevs och att kommunens löpande förvaltning handhas 

rationellt och ekonomiskt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Årsprognosen för kommunstyrelsen beräknas visa ett överskott om +21,6 mnkr. Det beror 

främst på att projektmedel såsom besökscentrum i Ekobacken (3,2 mnkr), högskolesatsning (2 

mnkr) och medel avseende bredbandssatsning (3,7 mnkr) inte tas i bruk under året. Vidare 

kommer delar av projektmedlen för e-arkiv (3,3 mnkr) och e-handel (3,3 mnkr) ej tas i bruk, 

beroende på att dessa projekt inte fortskridit i den takt som varit planerad. Vakanta tjänster 

bidrar också till det prognosticerade överskottet på helår (2,6 mnkr), exempelvis har 

rekryteringen av flera upphandlare varit svår och tidsödande. Därutöver handlar det om bl a 

lägre hyreskostnader och överskott för medel avsedda för systemet Combine. 

Plan- och exploateringsenheten räknar med ett marginellt underskott, -0,1 mnkr, beroende 

främst på lägre intäkter från bl. a. planavtal eftersom dessa är beroende av beviljade bygglov i 

aktuella områden.  

 

 

 

 

  

Prognostiserad avvikelse 

helår 2016 (tkr) 

 

+21 642 tkr 

        varav:  

 SALS/SEU +16 400 

 Politiska projekt +4 250 

 Fastigheter KS +1 200 

 Plan, mark och 

exploatering 

 

-108 

 Politisk ledning -100 

  



10 

 

Utbildningsnämnd 

Nämnden är finansieringsnämnd och myndighetsnämnd samt ansvarar för kundval och 

utförande av verksamhet i kommunal regi.  Nämnden ansvarar för förskola och annan 

pedagogisk verksamhet, fritidshem och fritidshemsverksamhet i familjedaghem, 

förskoleklass, grundskola och grundsärskola, gymnasieskola och gymnasiesärskola. Egen regi 

verksamhet består av verksamheterna ovan förutom gymnasiesärskola samt kost - 

förskola/skola. 

 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prognosen för helåret 2016 för nämnden totalt visar ett överskott på +15,2 mnkr. 

Nämndens finansieringsdel, det vill säga utbetalning av peng och ersättningar till skolor visar 

sammanlagt ett prognostiserat överskott om +11,4 mnkr. Budgetavvikelserna i prognosen för 

nämndens finansieringsdel förklaras huvudsakligen av volymavvikelser, d v s utfallet för antal 

barn/elever avviker mot budgeterat antal. 

Verksamhet i Egen regi redovisar i årsprognosen ett överskott mot budget på +4,4 mnkr. 

Politisk ledning UTN prognostiserar ett underskott på - 0,5 mnkr.

Förskolan prognostiserar ett underskott på - 4,1 mnkr där resultatenheterna visar ett 

underskott på - 2,9 mnkr, fastigheter ett underskott på - 2 mnkr och centrala satsningar ett 

överskott på +0,8 mnkr. Inom förskola där även öppen förskola och pedagogisk omsorg ingår 

finns totalt tjugosju resultatenheter. Av dessa prognostiserar 12 överskott mot 

budget och 15 underskott mot budget. För att nå en budget i balans fortsätter enheterna 

pågående arbete med att anpassa sina organisationer efter befintligt barnantal. 

Grundsärskola prognostiserar ett överskott på +1,6 mnkr. Kullsvedsskolans 

resursgrupp grundskola visar ett underskott på - 1,6 mnkr som ingår i grundskolans 

prognostiserade resultat. Grundsärskolan och resursgruppen tillhör samma resultatenhet och 

visar tillsammans en budget i balans. 

Grundskolan prognostiserar ett överskott på +6 mnkr, där resultatenheterna visar 

ett överskott på +2,5 mnkr, fastigheter ett överskott på +3 mnkr och centrala satsningar ett 

överskott på +0,5 mnkr. Inom grundskola redovisar två av tio enheter underskott. Det finns 

Prognostiserad avvikelse helår 

2016 (tkr) 

 

+15 185 tkr 

        varav:  

 Finansiering grundskola 

 Grundskola 

 Finansiering förskola 

+11 443 

+5 968 

+2 486  

 Grundsärskola exkl. 

resursgrupp grundskola 

 

+1 624 

 Gymnasieskola 

 Förskola inkl. pedagogisk 

omsorg och förskola 

 Finansiering gymnasieskola 

+935 

 

-4 132 

-2 591 

 Politisk ledning UTN -548 

  



11 

 

inga ackumulerade överskott som täcker årets underskott. I resultatet för grundskolan ingår 

även Kullsvedsskolans resursgrupp grundskola som visar ett underskott. 

Inom gymnasium prognostiserar Gustavsbergs gymnasium en budget i balans och Värmdö 

Gymnasium ett överskott på +0,9 mnkr. 

Kostenheten förskola och skola prognostiserar en budget i balans. 

 

Vård- och omsorgsnämnd 

Vård och omsorgsnämnden ansvarar för området vård och omsorg, specifikt frågor som rör 

personer med funktionshinder och äldreomsorg. Nämnden är finansierings- och 

myndighetsnämnd och svarar för utförande av verksamhet i kommunal regi. 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Prognosen för helåret 2016 för nämnden totalt visar ett underskott på -13,2 mnkr (ca 3 mnkr 

lägre underskott än i BUP2).  

Verksamheten i egen regi redovisar dock ett underskott mot budget på -24 mnkr vilket är 

väsentligt mer än prognosen i BUP 2. Nämndens finansieringsdel prognostiserar ett 

sammanlagt överskott om ca +11 mnkr för helåret, vilket är avsevärt bättre än bedömningen i 

BUP 2. 

I såväl årsbudget som vid årets budgetrevidering har nämndens budgetram tillförts betydande 

utrymme för volymökningar. Detta volymutrymme har inte behövt nyttjas fullt ut, det är den 

främsta anledningen till prognosticerat överskott inom Biståndsavdelningen. 

Rekrytering av biståndshandläggare pågår alltjämt och förstärkning sker under hösten men 

behovet av viss konsulthjälp kommer att kvarstå tills vidare. 

Inom vård- och omsorgsavdelningen förklaras hemtjänstens underskott dels av att intäkterna 

är lägre än vad verksamheten förväntat samtidigt som personalkostnaderna överskridit det 

som planerats. Insatser till ett antal sommargäster innebär långa resor och väntetider vid 

transport, vilket påverkar resultatet negativt. 

Prognostiserad avvikelse helår 2016 

(tkr)  

 

-13 170 tkr 

        varav: 

Biståndsavdelningen: 
 

 Ordinärt boende +9 300 

 Funktionshinder 

 Särskilt boende 

+1 600 

+300 

 

Vård- och omsorgsavdelningen: 

 Hemtjänst 

 

 

-10 500 

 Särskilt boende 

 Boende LSS 

 Personlig assistans 

 Ledning och kvalitet 

 Dagvård/öppen dagverksamhet 

 Politisk ledning 

-6 000 

-3 200 

-3 000 

-1 000 

-400 

-270  
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Inom särskilt boende kräver boende på somatisk plats, men med demensdiagnos, hög 

personaltäthet men ersätts enbart med peng för somatisk omvårdnad. Notabelt är att utrymme 

avsatts i budget 2017 för att omvandla somatiska platser till demensplatser. 

Inom Boende LSS har tänkta ombedömningar av boendes hjälpbehov inte resulterat i att 

intäkterna ligger i nivå med budget och vissa bedömningar är ännu inte genomförda. 

Personalkostnaderna är högre än budgeterat, schemaöversynen har inte medfört sänkta 

kostnader. Inom personlig assistans har brukarantalet samt insatsernas omfattning minskat 

vilket medför lägre intäkter än de man budgeterat och även lägre kostnader.  

Underskottet inom ledning och kvalitet kommer av ej budgeterade rekryterings- samt 

konsultkostnader. 

Åtgärder för att komma till rätta med avvikelser i prognos helår jämfört med budget är 

att fortsätta med tidigare planerade åtgärder inom respektive avdelning. Det innebär för 

Biståndsavdelningen att fortsätta omförhandling av LSS-placeringar till den egna kommunen 

och löpande omförhandling av priser avseende nuvarande externa placeringar. Vidare 

tillämpas konkurrensutsättning av pris när externa placeringar löpande, det pågår också ett 

aktivt rekryteringsarbete för att minska kostnaderna för konsulter.  

Inom Vård- och omsorgsavdelningen är föreslagna åtgärder daglig bemanningsplanering inom 

särskilt boende samt individuella scheman på Gustavsgården och samtal med chef vid 

sjukfrånvaro. Vidare planeras rekrytering av sjuksköterskor. För hemtjänsten föreslås 

anpassning av bemanning utifrån antalet beviljade timmar, minskade kostnader för 

bemanningsföretag samt utökat samarbete mellan kommunens hemtjänster. Inom boende LSS 

pågår schemaöversyn samt behovsombedömningar. Inom personlig assistans sker en 

kontinuerlig översyn av arbetsgrupper samt flytt till nya lokaler med lägre hyra. 
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Socialnämnd 

Socialnämnden är finansieringsnämnd och ansvarar för kundval samt svarar för utförande av 

verksamhet i kommunal regi. Nämnden ansvarar bland annat för individ- och familjeomsorg, 

försörjningsstöd, familjerätt och förebyggande insatser. Nämnden ska arbeta för att bredda 

utbudet av utförare i kommunen, privat-, förenings- och kommunalt drivna verksamheter. 

Nämnden ansvarar också för prövning och tillsyn enligt alkohollagen samt tillsyn enligt 

tobakslagen.  

 

Nämndens rambudget har reviderats under året på grund av ökade insatser för 

ensamkommande flyktingbarn. Budgeterade intäkter och kostnader har ökats upp med 56 

mnkr. Intäkterna avser ökade ersättningar från Migrationsverket och kostnaderna avser köp av 

verksamhet. Nettoresultatet är oförändrat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Helårsprognosen för nämnden visar ett underskott på -19,7 mnkr (BUP 2 -10 mnkr).  

 

Underskottet är främst koncentrerat till IFO myndighet, - 20,7 mnkr, och avser i första hand 

kostnader för köp av placeringar och behandlingsinsatser för barn och unga samt behandling 

och boendeplatser inom beroendevården. Även personalkostnaderna överstiger budget. Det 

råder generell brist på socionomer inom socialtjänst i hela landet. Detta har påverkat löneläget 

under det senaste året och även medfört behov av att köpa bemanningstjänster till 

motsvarande dubbel kostnad i jämförelse med egen personal.  

 

IFO stöd & service har ett underskott i helårsprognosen med -2,1 mnkr. Till största delen 

beror det på en verksamhet (offentligt skyddad anställning), som var planerad att flytta till 

annan nämnd och därför inte budgeterats. Ansvaret för denna verksamhet kommer att övergå 

till näringslivsnämnden 2017.  

 

Utvecklingsavdelningen har ett överskott på +3,5 mnkr vilket beror på vakanta tjänster under 

året samt utvecklingsinsatser som inte haft något utfall. Den politiska ledningen har en 

avvikelse på -0,4 mnkr. 

 

Åtgärder för att komma till rätta med avvikelser i prognos helår jämfört med budget är 

tidigare planerade åtgärder såsom att införa Signs of Safety för ökad kvalitet i nätverksarbetet 

kring barn och unga samt minska kostsamma placeringar. Arbetet pågår och placeringstiderna 

inom HVB har blivit kortare. Andra åtgärder är att utveckla rekrytering av egna jourhem där 

arbete pågår och kommer att utvecklas tillsammans med Nacka och Tyresö kommun. 

Utveckling av mottagande och verksamhet vid våld i nära relation och skyddat boende ska ske 

för att komma till rätta med kostsamma och långvariga placeringar inom skyddat boende. 

 

Prognostiserad avvikelse helår 

2016 (tkr) 

 

-19 686 tkr 

        varav:  

 IFO Myndighet -20 717 

 IFO stöd och service -2 089 

 Politisk ledning -380 

 Utvecklingsavdelning +3 500 
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Utöver detta är ambitionen att minska omfattningen av bemanningstjänster där 

marknadsföring av kommunens socialtjänst har genomförts med gott resultat. Ett 

introduktionsår av nyanställda har införts och flera konsultuppdrag har avslutats. 

Vakanshållning av tjänster och omfördelning inom enheten IFO stöd och service pågår. En 

genomgång av samtliga sociala kontrakt och extern förhyrning av bostäder pågår, vidare har 

nya rutiner upprättats för att säkerställa att egenavgifter ska kunna tas ut.  

  

Kultur- och fritidsnämnd 

Nämnden är finansieringsnämnd samt ansvarar för kundval och utförande av verksamhet i 

kommunal regi. Nämnden ansvarar för fritidsgårdar, kulturskola samt för idrotts-, biblioteks- 

och kulturverksamhet. Nämnden ansvarar också för anläggning, drift och underhåll av 

anläggningar, idrottsplatser, leder, naturstigar, motionsspår samt för kommunala bad och 

stränder.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den ekonomiska prognosen för helåret visar ett totalt överskott på +11,6 mnkr. Det utgörs av 

ett förväntat överskott för Porslinsfabriken - upplevelsecenter och kulturhus på +9 mnkr, då 

verksamheterna flyttar in först i början av 2018.  

 

Finansiering kulturskola prognostiserar ett överskott på +0,4 mnkr till följd av minskat antal 

elever.  

 

Idrotts- och fritidsanläggningar ger ett överskott med +2,9 mnkr, vilket främst beror 

på att flera större investeringar kommer att färdigställas under kommande år, och först då 

generera kostnader för drift och skötsel samt avskrivningar och ränta.  

 

Nämndens verksamheter i egen regi prognostiserar ett sammantaget underskott på -0,6 mnkr. 

Värmdö kulturskola har lägre intäkter då färre barn och unga väljer traditionella 

orkesterinstrument och att spela i ensemble. 

 

 

 

  

Prognostiserad avvikelse helår 

2016 (tkr) 

 

+11 630 tkr 

        varav:  

 Finansiering 

kulturverksamhet 
+9 450 

 Finansiering 

fritidsverksamhet 
+2 900 

 Kultur- och 

fritidsverksamhet egen regi 
-570 

 Politisk ledning -150 
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Bygg-, miljö- och hälsoskyddsnämnd 

Bygg-, miljö- och hälsoskyddsnämnden ansvarar för att med utgångspunkt från fullmäktiges 

riktlinjer samt regler i plan- och bygglagen, miljöbalken, livsmedelslagen med tillhörande 

lagstöd inom verk-samhetsområdet pröva frågor om anmälningar/ansökningar till bygglov, 

enskilda avloppsanläggningar och strandskydd m.m.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ett budgetöverskott om +0,9 mnkr beräknas till årets slut. Årsprognosen är 2,5 mnkr sämre än 

den beräknade vid BUP2 beroende på lägre prognostiserade intäkter. Detta förklaras av att 

den rådande personalsituationen, i form av vakanser och föräldraledigheter, påverkar 

handläggning av ärenden. En annan förklaring är färre antal inventerade fastigheter med 

enskilda avloppsanläggningar än förväntat. 

 

Näringslivsnämnd 

Näringslivsnämnden är finansieringsnämnd, myndighetsnämnd och ansvarar för kundval och 

utförande av verksamhet inom områdena SFI, integration, arbetsmarknad, näringsliv och 

vuxenutbildning. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Verksamheten prognostiserar ett utfall som i princip balanserar mot budget för hela året. I och 

med budgetrevidering 2016 är Komvux är en renodlad resultatenhet, även gällande SFI och 

Lärvux.  

Ett antal faktorer bidrar till en budget i balans. Bland annat lägre personal- och 

konsultkostnader, lägre interna hyreskostnader för Skärgårdsvägen pga mindre yta och fler 

lärlingsplatser som ger ökade statsbidrag. Samtidigt har kostnaderna för flyktinglägenheter 

ökat, likaså personalkostnaderna för språkstödjare. 

Prognostiserad avvikelse helår 

2016 (tkr) 

 

      +900 tkr 

        varav:  

 Administration Bygg & 

Miljö 

 

+800 

 Miljö-, hälsoskydd- och 

livsmedelsenheten 

 

+800 

 Byggenheten +200 

 Strandskydds- och 

avloppsenheten 

 

-900 

Prognostiserad avvikelse helår 

2016 (tkr) 

 

-21 tkr 

        varav:  

 Arbetsmarknad och integration -576 

 Politisk ledning -207 

 Komvux +432 

 Vuxenutbildning (beställare) +330 
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Teknisk nämnd 

Nämnden ansvarar för drift och nyanläggning beträffande renhållning, VA-verksamhet, 

väghållning, operativa trafik- och lokala kollektivtrafikfrågor, samt skötsel av skogs- och 

parkmark m m. Nämnden ansvarar också för de fastigheter som har kommunala 

anläggningar/verksamhetslokaler.  

 
Skattefinansierad verksamhet  

 

 

 

 

 

 

 

De skattefinansierade verksamheterna inom tekniska nämnden prognostiserar ett överskott på 

helår med +1,4 mnkr.  

Samordnings- och kvalitetsavdelningen visar ett överskott, huvudsakligen beroende på ökad 

försäljning av nybyggnadskartor. För Tekniska driftenheten har den milda vintern medfört att 

slyröjning kunde utföras istället för snöröjning.  

Vatten och avlopp samt Renhållning redovisas separat och ingår inte i kommunens resultat. 

Taxefinansierad verksamhet  

 

 

 

 

 

 

Vatten- och avloppsverksamheten prognostiserar ett resultat intäkter ./. kostnader på + 3,4 mnkr, 

vilket innebär ett underskott jämfört med budget på -1,2 mnkr. Försenad VA-utbyggnad ger något 

lägre intäkter för anläggningskostnader än beräknat.  

 

Renhållnings- och slamverksamheten räknar med ett resultat på – 4,2 mnkr, vilket innebär ett 

underskott mot budget på -5,9 mnkr. Verksamheten har ett behov av taxehöjning, det är 

huvudorsaken till det prognostiserade underskottet (taxan höjs 1 januari 2017). 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Prognostiserad avvikelse helår 

2016 (tkr) 

 

+1 441 tkr 

        varav:  

 Samordning och kvalitet +891 

 Teknisk drift +650 

 Politisk ledning -100 

  

Prognostiserad avvikelse helår 

2016 (tkr) 

 

-7 124 tkr 

        varav:  

 Vatten och avlopp -1 226 

 Renhållning -5 898 



 

17 

 

Centrala åtaganden och finansförvaltningen  

I helhetsbilden ingår även kommungemensamt budgeterade poster och finansförvaltningen. 

Exempel på detta är skatteintäkter, intäkter och kostnader inom utjämningssystemet, 

statsbidrag inom maxtaxan, finansiella kostnader och intäkter, pensioner, samt driftbidrag till 

Gustavsbergsbadet AB. Det finns även centrala reserver för volym- och 

konjunkturförändringar. Här beskrivs de poster som prognostiserar mer betydande avvikelser.  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kommunen har hittills under 2016 genomfört fastighetsförsäljningar som resulterat i 

reavinster om sammantaget 16 mnkr. Sålda fastigheter är Solberga 1:50 och 1:51, Östra 

Ekedal 1:100, Gustavsberg 1:186 samt Gustavsberg 1:192. 

 

Den internränta (ränta på anläggningstillgångar) som kommunens verksamheter betalar till 

finansförvaltningen överstiger budgeten, prognosen pekar på ett överskott för 

finansförvaltningen med ca +7,3 mnkr. Överskottet beror främst på att flera investeringar har 

avslutats (än uppskattat i budget) och därmed börjat generera intern ränta. 

 

Kommunens externa finansnetto avser i första hand räntor på lån från kreditinstitut och från 

moderbolaget Kivab. Finansnettot utvecklas betydligt bättre än budgeterat, prognosen pekar 

på ett överskott om +11,0 mnkr. Bakgrunden är främst sänkta marknadsräntor (vilket 

noterades redan i bokslut 2015). Vidare har låneskulden inte behövt höjas, bl. a. beroende på 

fastighetsförsäljningar. 

I budgeten finns centralt reserverade utrymmen för volym- och konjunkturförändringar. 

När tre fjärdedelar av året har förflutit är nämndernas volymbedömningar relativt stabila och 

mera tillförlitliga än tidigare under året. Mot bakgrund av den snabba befolkningstillväxten 

reserveras dock i prognosen 5 mnkr för eventuell ytterligare volymtillväxt, resterande 14,2 

mnkr av volymreserven prognostiseras ge överskott.  

När större delen av året passerat, och en ny skatteprognos presenterats och beaktats i BUP 3, 

har osäkerheten kring konjunkturen och dess ekonomiska effekter resten av året minskat. Mot 

denna bakgrund prognostiseras att endast 3 mnkr av konjunkturreserven kan komma att 

behöva tas i anspråk, resterande 12 mnkr väntas ge överskott.  

 

Driftkostnaderna för projektet Gustavsbergsprojektet belastar centrala medel. Prognosen 

pekar på en nettokostnad för 2016 på 8,5 mnkr, innebärande ett underskott om 7,0 mnkr. 

Förutom kostnader för administration och kommunikation har projektet 2016 kostnader för 

Prognostiserad avvikelse (tkr) +55 061 tkr 

        Varav betydande avvikelser:  

 Centrala reserver 

 Reavinster fastigheter 

+26 180 

+16 000 

 Finansnetto 

 Gustavsbergsbadet 

+11 000 

+ 9 000 

 Internränta  

 Centrala Gustavsberg 

 Hamnfastighet 

 Skatteintäkter, statsbidrag, utjämning 

+7 276 

-7 000 

-6 399 

-3 058 

 Pensionsskuldsförändring -2 153 
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sanering av markföroreningar i Porslinskvarteren och Seglarbyn samt för parallella 

arkitektuppdrag.  

I budget 2016 har kommunen avsatt 9 mnkr för driftbidrag till Gustavsbergsbadet. Dock ger 

den aktiebolagsrättsliga koncern som bildades för något år sedan möjligheter att omfördela 

vinstmedel i ett bolag, såväl moder- som dotterbolag, till ett annat bolag. I BUP 3 förutsätts att 

denna möjlighet tas tillvara år 2016 för att möta Gustavsbergsbadets behov av bidrag, därmed 

prognostiseras att Värmdö kommun inte behöver utbetala driftbidrag under året.  

 

Den senaste skatteprognosen från SKL tar hänsyn till att taxeringsutfallet från 2015 var lägre 

än vad om beräknades i våras. Vidare finns det tecken på att löneökningarna 2016 blir lägre än 

förväntat, vilket motverkar den positiva effekten av att antalet arbetade timmar ökat. 

Beräkningarna innebär att Värmdö får ca 7 mnkr lägre skatteintäkter än i reviderad budget. Ett 

särskilt generellt statsbidrag 2015-2016 kopplat till ökat antal flyktingar ger Värmdö kommun 

ett tillskott med 3,6 mnkr. Sammantaget prognostiseras därmed i BUP 3 -3,1 mnkr gällande 

skatt- och utjämningssystemet. 
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Budgetuppföljning och prognos koncernen     

 

Moderbolaget i koncernen Kommunhuset i Värmdö AB bedriver ingen egen verksamhet 

utan har till syfte att samordna de verksamhetsdrivande bolagen i koncernen. I och med 

försäljningen av del av VärmdöBostäder har bolaget en stor likviditet, som stegvis lånas ut till 

Värmdö kommun och inbringar ränteintäkter till bolaget. Därmed prognostiserar Kivab ett 

nettoresultat om 5 000 tkr för helåret, i linje med budgeten, ett resultat som skapar möjlighet 

att ge koncernbidrag.  

 

Gustavsbergsbadet AB redovisar ett nettoresultat om -6,5 mnkr. Tidigare år har bolagets 

resultat föranlett driftbidrag från Värmdö kommun. Inriktningen är att fr.o.m. 2016 ska 

resultatet i första hand regleras genom koncernbidrag, varvid behovet av driftbidrag från 

Värmdö kommun kan begränsas, eventuellt elimineras. Koncernbidraget regleras i 

årsbokslutet. Jämfört med budgeten för perioden, vad gäller verksamhetens intäkter och 

kostnader, är nettoresultatet 0,2 mnkr bättre för perioden.  

 

VärmdöBostäder AB redovisar ett nettoresultat för perioden +20,9 mnkr, vilket är 2,4 mnkr 

bättre än samma period föregående år. För perioden var driftkostnaderna 6 mnkr lägre än 

budget. Bolaget har i och med detta valt att påbörja ett antal underhållsåtgärder och i 

prognosen för helåret har underhållskostnaderna höjts med 5 mnkr. Nettoresultatet för helåret 

prognostiseras till +20 mnkr och avvikelsen mot budget för helåret blir därmed +3,8 mnkr. 

 

Värmdö Hamnar AB:s nettoresultat uppgår till +4,7 mnkr vilket är 1,2 mnkr bättre än 

budget för perioden. Prognos för helåret är ett nettoresultat om +4,9 mnkr vilket är 1 mnkr 

bättre än årsbudget. Ökade parkeringsintäkter, intern fakturering för hanteringen av 

kommunens sugtömningsstationer, försäkringsärendet Villa Z samt ränteläget är de främsta 

orsakerna till resultatet och prognosen. 
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Investeringar 

Budgettekniken beträffande investeringar innebär i huvudsak att enskilda projekt budgeteras i 

sin helhet det år investeringen ska påbörjas, oberoende av om investeringen pågår under flera 

år. Således utgör investeringsbudgeten innevarande år summan av årsbudget 2016 och 

budgetmedel överförda från tidigare år. Det är en viktig förklaring till att per september 2016 

har, av totalt budgeterade medel i årets budget om 1 212,6 mnkr, endast förbrukats 227,6 

mnkr. 

 

BUP 3      

Nämnd/styrelse (Tkr) Netto   Årets budget   Kvar av budget 

Kommunfullmäktige 0  0  0 

Kommunstyrelse PEX 37 296  124 057  86 761 

Kommunstyrelse, övrigt 5 120  212 023  206 903 

Utbildningsnämnd 5 096  15 000  9 904 

Vård- och omsorgsnämnd 803  1 082  279 

Kultur- och fritidsnämnd 7 861  25 990  18 129 

Socialnämnd 0  0  0 

Näringslivsnämnd 0  0  0 

Bygg-, miljö- och hälsoskyddsnämnd 0  0  0 

Teknisk nämnd, skattefinansierad 110 489  535 217  424 728 

Teknisk nämnd, VA 59 696  286 376  226 680 

Teknisk nämnd, RH 1 200   12 812   11 612 

Summa investeringar 227 561   1 212 557   984 996 

 

 

Bland de största investeringarna till och med tredje kvartalet 2016 är: 

 

 Ombyggnad Farstavikens skola/Kvarnbergsskolan (47,8 mnkr under 2016) 

 Utbyggnad av gång- och cykelvägar (4,9 mnkr under 2016) 

 VA-utbyggnad i Brunn (12,5 mnkr under 2016) 

 VA-ledningsrenoveringar (7,5 mnkr under 2016) 

 VA Gamla Brunnsvägen (6 mnkr under 2016) 

 

Tekniska nämnden fortsätter utbyggnaden av GC-vägar, vidare pågår ombyggnad av 

Farstavikens skola/Kvarnbergsskolan. Även VA-utbyggnaden fortsätter.  

 

Koncernens investeringar 

VärmdöBostäder AB 

Bolaget har under perioden gjort investeringar till en summa om 9 mnkr. Merparten härrör till 

fönsterbytesprojekt på Rutens väg och Renvägen samt utredningar och konsultarvoden i 

samband med planerad nyproduktion och ROT-renoveringsprojekt. 
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Värmdö Hamnar AB 

Bolagets investeringar under perioden januari-september uppgår till 2,8 mnkr, varav 

direktinvesteringar 0,2 mnkr. Merparten av summan härrör till projektet med utvecklingen av 

Stavsnäs vinterhamn. 

 

Gustavsbergsbadet AB 

Bolaget har under året införskaffat inventarier för 0,4 mnkr. Av dessa avser 0,3 mnkr 

kassasystem som behövdes bytas ut med anledning av sedelbytet. Bolaget har inga fler större 

investeringar planerade i dagsläget. 
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Gustavsbergsprojektet 

Projektet innebär att cirka 3000-4500 nya bostäder kommer att byggas i Gustavsberg och 

samtidigt kommer nya parker och andra offentliga platser anläggas. Projektet har delats upp i 

ett antal olika delområden. Porslinskvarteren, Centrum (inklusive idrottsområdet), 

Stadsparken, Kvarnbergsterassen, Kråkberget, Vattentornsberget, Strandvik, Mariaterrassen 

och Gustavsbergs hamn. Mariaterrassen har avslutats, Porslinskvarteren är under utbyggnad 

och Strandvik har gått in i ett genomförandeskede då detaljplanen vann laga kraft i september 

2016. 

På grund av de stora osäkerheter som råder kring tidsplaner budgeteras projektet separat. 

Kostnaderna i projektet är till största del investeringskostnader. Projektets driftredovisning, 

intäkter och kostnader påverkar kommunens resultat genom central finansiering. 

Driftskostnader 

Budgeterade driftkostnader under 2016 är 2,5 miljoner varav 1,5 mnkr är administrativa 

kostnader, 0,5 mnkr kommunikationskostnader och 0,5 mnkr marksaneringskostnader 

Porslinskvarteren. Driftkostnaderna prognostiseras på helåret 2016 till totalt 8,5 miljoner. 

Prognosen består av administrativa kostnader för projektet som helhet (ca 1,5 mnkr), 

kommunikationskostnader (ca 0,5 mnkr) samt kostnader för sanering av markföroreningar 

avseende Porslinskvarteren (ca 1,4 mnkr) och Seglarbyn (ca 3 mnkr) samt parallella 

arkitektuppdrag (ca 2,1 mnkr) som pågått under våren 2016. Prognosavvikelsen uppgår 

således till totalt 6,0 mnkr. 

Kommunen kommer även betala kostnader för sanering på mark som kommunen har 

förvärvat av Villeroy & Boch, dessa kostnader ska sedan vidarefaktureras till Villeroy & 

Boch. Fler föroreningar har påträffats under byggnationen av Seglarbyn och i dagsläget är 

kostnaderna för saneringen svår att uppskatta varför prognosen är mycket osäker. 

Driftkostnaderna har stigit på grund av högre saneringskostnaderna än beräknat samt att 

parallella arkitektuppdrag har initierats för Gustavsbergs centrum, Stadsparken, Kråkberget 

och Vattentornsberget. 

Redovisningen i projektet har omarbetats efter budgeten för 2016 beslutades, vilket resulterar 

i ökade driftskostnader för kommunen då en fördelningsnyckel för drift, anläggningstillgång 

och omsättningstillgång har tagits fram för några delprojekt. 

Investeringsuppföljning 

 

Investeringarna i Gustavsbergsprojektet redovisas på totalen i tabellen nedan. Utfall 2016 jan-

sep är beräknat till 22,8 mnkr med en prognos på helår om 28 mnkr.  

 

 

 

P ro jektnamn A ck utfall
Varav utfall 

2016
B udget 2016

P ro gno s 

utfall 

helår 2016

S:a pågående investeringar 91 892 22 893 0 28 130

T o tal 91 892 22 893 0 28 130


